
 

 

MOTIE 

Indiener: Bert Jongen (D66) 

Raadsvergadering: 16 december 2025 

Agendapunt: Koersnota Toekomstig Sociaal Ontwikkelbedrijf Maastricht-Heuvelland 

Onderwerp: Visie re-integratieketen 

*Besluit:  

 

*de griffier,  *de voorzitter, 
{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} {{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 16 december 2025, behandelende het 
raadsvoorstel (91-2025) Koersnota Toekomstig Sociaal Ontwikkelbedrijf Maastricht-Heuvelland, 
 
constaterende dat: 

• de werkloosheid onder mensen met een beperking hoog is;  

• er nog te weinig sprake is van een integrale aanpak van diverse instanties;  

• de ambitie van de landelijke banenafspraak (125.000 banen) niet gehaald is; 

• het aantal mensen met een beperking in dienstverband in het kader van de banenafspraak 
bij de gemeente Maastricht (2) buitengewoon laag is;   
 

overwegende dat: 

• diversiteit en inclusie speerpunten zijn voor de gemeente; 

• (vrijwilligers)werk bijdraagt aan integratie; 

• de gemeente een voorbeeldfunctie heeft voor andere werkgevers; 
 

BESLUIT: 

• het college te verzoeken om een ambtenaar  of meldpunt op het gebied van diversiteit te 
benoemen waar mensen met een beperking een beroep op kunnen doen; 

• in 2026 het aantal mensen met een beperking in dienstverband van de gemeente te 
verhogen; 

• de raad in het eerste kwartaal 2027 te berichten van de vooruitgang; 
 

en gaat over tot de orde van de dag. 
 
Bert Jongen  Jo Smeets  Jos Gorren 
D66   Maastricht van Nu SAB 


